
SEXTA-FEIRA
12 de Março de 2021 - Edição nº 1470 Class/Editais15Correio do Cidadão

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2021 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 38/2021 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: CLINICA DE ANESTESIOLOGIA IVAIPORÃ LTDA  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE 
ANESTESIOLOGIA 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021. 

 

DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2021. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 11 de março de 2021. 
. 
 
 
 

  _____________________                                          ______________________________                                                 
ENFº CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS           ANDERSON WAGNER GARCIA 
     PRESIDENTE DO CIS                                                      REPRESENTANTE LEGAL 
 

 

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão na Forma Eletrônico nº 013/2021 
Procedimento Licitatório nº 029/2021 

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se 
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
GERENCIAMENTO DE CARDIO-DIAGNÓSTICO ATRAVÉS DE CENTRAL DE 
TELEMEDICINA PARA ATENDER AS NECESSIDADES AMBULATORIAIS E DE 
INTERNAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTONIO PIETROBOM 
DO MUNICIPIO DE NOVA TEBAS - PR. 
 
DATA DE ABERTURA: 25 de março de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço. 

VALOR TOTAL: R$ 41.000,04 (quarenta e um mil e quatro reais). 
 
INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Bolsa de Licitações 
- BLL”, no site https://bll.org.br/, deverá providenciar o seu credenciamento, podendo 
através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site 
www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal 
de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, 
Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 
13h15min às 17h00min.  

                     Nova Tebas, 11 de março de 2021. 

 

____________________________________________________ 
  ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                   
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR                

 

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 024/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICO Nº 011/2021, que tem por objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA DE 
CIRCULAÇÃO DIÁRIA LOCAL E REGIONAL PARA PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço, 
conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, 
ADJUDICO o objeto ao licitante:  

 
 
FORNECEDOR: MGP COMUNICAÇÕES - EIRELI - CNPJ: 10.846.416/0003-40 
Valor Total do Fornecedor: R$ 26.353,20 (vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte 
centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO DO PROUTO MARCA U M QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 SERVIÇOS JORNALÍSTICOS DE 
CIRCULAÇÃO LOCAL E REGIONAL PARA 

PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, SEM 

LIMITE DE PUBLICAÇÃO COM 
DISPONIBILIZAÇÃO AO MUNICÍPIO NO 

MÍNIMO DOIS EXEMPLARES IMPRESSOS 
DIARIAMENTE, OS QUAIS DEVERÃO SER 

ENTREGUES PELA CONTRATADA NO 
PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL. 

CORREIO 
DO CIDADÃO 

MÊS 12 R$ 2.196,10 R$ 26.353,20 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 26.353,20 (vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte 
centavos). 
 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. 
Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo 
assim um total de R$ 26.353,20 (vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte centavos). 
 

Dê-se a publicação devida. 

 

Município de Nova Tebas, 11 de março de 2021. 

 

  

 

 

FELIPE VUJANSKI 

PREGOEIRO 

 

 

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoadofernandesdosantos@gmail.com 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2021 

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 011/2021 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 024/2021 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA: MGP COMUNICAÇÕES - EIRELI 

CNPJ – 10.846.416/0003-40 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA DE CIRCULAÇÃO 
DIÁRIA LOCAL E REGIONAL PARA PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR. 

 

DATA DO CONTRATO: 11 de março de 2021 

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir 
da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante termo 
aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, mensalmente até o quinto dia útil 
subsequente ao mês de prestação e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal pela 
CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários. 

 
VALOR TOTAL:  R$ 26.353,20 (vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e 
vinte centavos). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

 

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 024/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICO Nº 011/2021, que tem por objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA DE 
CIRCULAÇÃO DIÁRIA LOCAL E REGIONAL PARA PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO 
DE NOVA TEBAS - PR", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço, conforme especificado 
no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao 
licitante:  

 
 
FORNECEDOR: MGP COMUNICAÇÕES - EIRELI - CNPJ: 10.846.416/0003-40 
Valor Total do Fornecedor: R$ 26.353,20 (vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte 
centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO DO PROUTO MARCA U M QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 SERVIÇOS JORNALÍSTICOS DE CIRCULAÇÃO 
LOCAL E REGIONAL PARA PUBLICAÇÃO DE 

ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
TEBAS – PR, SEM LIMITE DE PUBLICAÇÃO 

COM DISPONIBILIZAÇÃO AO MUNICÍPIO NO 
MÍNIMO DOIS EXEMPLARES IMPRESSOS 
DIARIAMENTE, OS QUAIS DEVERÃO SER 

ENTREGUES PELA CONTRATADA NO PRÉDIO 
DO PAÇO MUNICIPAL. 

CORREIO DO 
CIDADÃO 

MÊS 12 R$ 2.196,10 R$ 26.353,20 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 26.353,20 (vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte 
centavos). 
 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim 
um total de R$ 26.353,20 (vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte centavos). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

 

Município de Nova Tebas, 11 de março de 2021. 

 
 
 
 

 

 

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  


